Муниципальное образовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с.Лава

                                                               Приказ

01.09.2016г                                          с.Лава                                                  № 90-А

О назначении должностного лица,  которое обязано представлять интере-

сы МОУ СОШ с.Лава при проведении проверок  контролирующими орга-

низациями в части выполнения требований законодательства по защите

информации, персональных данных

    Во исполнение требований Федерального закона от 26.12.2008 года №294-ФЗ

«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального кон-

троля», в соответствии с административным регламентом исполнения Феде-

ральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и

массовых коммуникаций государственной функции по осуществлению госу-

дарственного контроля (надзора) за соответствием обработки персональных

данных требованиям законодательства Российской Федерации в области персо-

нальных данных, утвержденным приказом Минкомсвязи от 14.11.2011 №312

п р и к а з ы в а ю

1. Назначить  Миронову Е.Б., заместителя директора по УВР, должност-

ным лицом, которое обязано представлять интересы МОУ СОШ с.Лава  при

проведении проверок контролирующими организациями в части выполнения

требований законодательства по защите информации, персональных данных.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

    Директор школы                                                                    Т.Е.Швецова

      С приказом ознакомлена:

№ ФИО Подпись Дата

1 Миронова Е.Б.